



**SISTEMA PARA EL DESARROLLO INTEGRAL DE LA FAMILIA DEL ESTADO DE VERACRUZ DE
IGNACIO DE LA LLAVE
DIRECCIÓN ADMINISTRATIVA**

FALLO DE LA INVITACIÓN A CUANDO MENOS TRES PERSONAS NACIONAL PRESENCIAL, No. ICT-001/2018, MEDIANTE NÚMERO DE PROCEDIMIENTO EN COMPRANET IA-930060989-E4-2018 Y CÓDIGO DE EXPEDIENTE 1752715, RELATIVA A LA ADQUISICIÓN DE BIENES PARA EL SUBPROGRAMA “INFRAESTRUCTURA, REHABILITACIÓN Y/O EQUIPAMIENTO DE ESPACIOS ALIMENTARIOS” (2018).

En la Ciudad de Xalapa Enríquez, Veracruz, siendo las dieciocho treinta horas del día treinta y uno de julio de dos mil dieciocho, el **C. LIC. JAVIER MARÍN ATRISTÁIN**, Director Administrativo del Sistema para el Desarrollo Integral de la Familia del Estado de Veracruz de Ignacio de la Llave, preside este evento, de acuerdo a sus facultades, establecidas en el Acuerdo Delegatorio publicado en la en la Gaceta Oficial Extraordinaria Número 498 Tomo CXCV, Órgano del Gobierno del Estado de Veracruz de Ignacio de la Llave, en fecha 14 de diciembre de 2016 y acredita su personalidad con el nombramiento de fecha seis de diciembre del dos mil dieciséis, emitido por María Laura García Beltrán, Directora General del Organismo.-----

El Representante de la Convocante y Contratante, **C. LIC. JAVIER MARÍN ATRISTÁIN**, Director Administrativo; el asesor del área técnica y solicitante, **LIC. MOISÉS BARRIOS JÁCOME**, Director de Atención a Población Vulnerable, se reúnen con la finalidad de emitir el **FALLO** de la **INVITACIÓN A CUANDO MENOS TRES PERSONAS NACIONAL PRESENCIAL, No. ICT-001/2018, MEDIANTE NÚMERO DE PROCEDIMIENTO EN COMPRANET IA-930060989-E4-2018 Y CÓDIGO DE EXPEDIENTE 1752715, RELATIVA A LA ADQUISICIÓN DE BIENES PARA EL SUBPROGRAMA “INFRAESTRUCTURA, REHABILITACIÓN Y/O EQUIPAMIENTO DE ESPACIOS ALIMENTARIOS” (2018).**-----

Este acto se lleva a cabo con fundamento en lo dispuesto por el artículo 37 de la Ley de Adquisiciones, Arrendamientos y Servicios del Sector Público.-----

-----ANTECEDENTES-----

PRIMERO.- Con fecha veinticuatro de julio de dos mil dieciocho, se realizó la difusión de la Convocatoria de la **INVITACIÓN A CUANDO MENOS TRES PERSONAS NACIONAL PRESENCIAL, No. ICT-001/2018, MEDIANTE NÚMERO DE PROCEDIMIENTO EN COMPRANET IA-930060989-E4-2018 Y CÓDIGO DE EXPEDIENTE 1752715, RELATIVA A LA ADQUISICIÓN DE BIENES PARA EL SUBPROGRAMA “INFRAESTRUCTURA, REHABILITACIÓN Y/O EQUIPAMIENTO DE ESPACIOS ALIMENTARIOS” (2018)**, a través de internet en: Compranet <https://compranet.funcionpublica.gob.mx> y de su página web http://www.difver.gob.mx/transparencia_pro_tax/licitaciones_pro/, de conformidad con lo que señalan los Artículos 43 de la Ley y 77 del Reglamento de la Ley de Adquisiciones, Arrendamientos y Servicios del Sector Público.-----



**SISTEMA PARA EL DESARROLLO INTEGRAL DE LA FAMILIA DEL ESTADO DE VERACRUZ DE
IGNACIO DE LA LLAVE
DIRECCIÓN ADMINISTRATIVA**

FALLO DE LA INVITACIÓN A CUANDO MENOS TRES PERSONAS NACIONAL PRESENCIAL, No. ICT-001/2018, MEDIANTE NÚMERO DE PROCEDIMIENTO EN COMPRANET IA-930060989-E4-2018 Y CÓDIGO DE EXPEDIENTE 1752715, RELATIVA A LA ADQUISICIÓN DE BIENES PARA EL SUBPROGRAMA “INFRAESTRUCTURA, REHABILITACIÓN Y/O EQUIPAMIENTO DE ESPACIOS ALIMENTARIOS” (2018).

SEGUNDO.- Con fecha veinticuatro de julio de dos mil dieciocho se enviaron a través de correo electrónico invitaciones mediante oficios DA 1002/07/18, DA 1001/07/18 y DA 1000/07/18 a los licitantes: **GEMORSAN S.A. DE C.V., GRUPO CORRADO S.A. DE C.V., y SOLUCIONES ESTRATÉGICAS UNIVERSALES S.A. DE C.V.,** respectivamente para participar en el proceso que nos ocupa.

TERCERO.- El día veintisiete de julio del dos mil dieciocho a las quince horas, se programó el acto de Aclaraciones, de conformidad al numeral 8 de las bases; y toda vez que los Licitantes **No presentaron dudas,** no se realizó el mismo.

CUARTO.- El día de hoy se llevó a cabo el Acto de Presentación de Proposiciones, con fundamento en los artículos 34, 35 y 43 Fracción III de la Ley de Adquisiciones, Arrendamientos y Servicios del Sector Público y 47 de su Reglamento recibiendo proposiciones de los licitantes, **GEMORSAN S.A. DE C.V., GRUPO CORRADO S.A. DE C.V., y SOLUCIONES ESTRATÉGICAS UNIVERSALES S.A. DE C.V.,**

QUINTO.- Acto seguido se dio lectura en voz alta a los importes totales de las proposiciones económicas de los licitantes **GEMORSAN S.A. DE C.V., GRUPO CORRADO S.A. DE C.V., y SOLUCIONES ESTRATÉGICAS UNIVERSALES S.A. DE C.V.,** información que se detalla a continuación.

Licitante: GEMORSAN S.A. DE C.V.					
PAR TIDA	DESCRIPCIÓN	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD	PRECIO UNITARIO	IMPORTE
1	Vaso de melamina resistente a golpes capacidad aproximada de 325 ml	Pieza	10,800	\$31.09	\$335,772.00
2	Plato trinche de melamina resistente a golpes, 23 cm de diámetro	Pieza	10,800	\$27.82	\$300,456.00
3	Plato de cereal de melamina resistente a golpes, 16 cm de diámetro	Pieza	10,800	\$22.21	\$239,868.00



**SISTEMA PARA EL DESARROLLO INTEGRAL DE LA FAMILIA DEL ESTADO DE VERACRUZ DE
IGNACIO DE LA LLAVE
DIRECCIÓN ADMINISTRATIVA**

FALLO DE LA INVITACIÓN A CUANDO MENOS TRES PERSONAS NACIONAL PRESENCIAL, No. ICT-001/2018, MEDIANTE NÚMERO DE PROCEDIMIENTO EN COMPRANET IA-930060989-E4-2018 Y CÓDIGO DE EXPEDIENTE 1752715, RELATIVA A LA ADQUISICIÓN DE BIENES PARA EL SUBPROGRAMA “INFRAESTRUCTURA, REHABILITACIÓN Y/O EQUIPAMIENTO DE ESPACIOS ALIMENTARIOS” (2018).

4	Rallador de queso de plástico con asa y recipiente de 25 cm de diámetro	Pieza	216	\$63.43	\$13,700.88
5	Colador de plástico redondo grande 30 cm de diámetro para verdura	Pieza	216	\$30.81	\$6,654.96
6	Cubeta de plástico grande de 40 x 30 x 20	Pieza	108	\$122.00	\$13,176.00
7	Bandeja de plástico de 45 cm de diámetro por 20 cm de alto con capacidad de 12 litros	Pieza	216	\$51.98	\$11,227.68
8	Pala volteadora ranurada de acero inoxidable con mango de madera y 30cm de largo perfectamente remachada	Pieza	216	\$216.10	\$46,677.60
9	Cuchara sopera ovalada de acero inoxidable de aproximadamente 16 cm de largo, con una capacidad de 10 ml	Pieza	10,800	\$15.07	\$162,756.00
10	Cuchillo de acero inoxidable con mango de plástico de 31 cm de largo incluyendo mango y el ancho de la hoja de 3 cm	Pieza	216	\$110.05	\$23,770.80
11	Pela papas de acero inoxidable	Pieza	216	\$66.25	\$14,310.00
12	Tenedor de servicio de 2 puntos, de acero inoxidable y mango de madera	Pieza	432	\$48.00	\$20,736.00
13	Cuchara para servir de acero inoxidable, 36 cm de largo	Pieza	540	\$48.70	\$26,298.00
14	Exprimidor para limón manual de fierro colado, de 22 cm de largo con tronillo perfectamente remachado	Pieza	108	\$79.54	\$8,590.32



**SISTEMA PARA EL DESARROLLO INTEGRAL DE LA FAMILIA DEL ESTADO DE VERACRUZ DE
IGNACIO DE LA LLAVE
DIRECCIÓN ADMINISTRATIVA**

FALLO DE LA INVITACIÓN A CUANDO MENOS TRES PERSONAS NACIONAL PRESENCIAL, No. ICT-001/2018, MEDIANTE NÚMERO DE PROCEDIMIENTO EN COMPRANET IA-930060989-E4-2018 Y CÓDIGO DE EXPEDIENTE 1752715, RELATIVA A LA ADQUISICIÓN DE BIENES PARA EL SUBPROGRAMA "INFRAESTRUCTURA, REHABILITACIÓN Y/O EQUIPAMIENTO DE ESPACIOS ALIMENTARIOS" (2018).

15	Prensa para tortilla de fierro colado, de 20 cm de largo, con tornillo remacha acabado	Pieza	108	\$182.00	\$19,656.00
16	Sartén de acero inoxidable de 30 cm de diámetro con labio	Pieza	216	\$324.50	\$70,092.00
17	Olla recta con tapa, de acero inoxidable, de 44 cm de diámetro con capacidad para 50 LTS.	Pieza	108	\$4,250.00	\$459,000.00
18	Tabla de plástico para picar de 38 cm x 28 cm	Pieza	216	\$370.00	\$79,920.00
19	Budinera con tapa, de acero inoxidable, 50 cm de diámetro con capacidad de 25 LTS	Pieza	108	\$3,490.00	\$376,920.00
20	Charola para servicio de aluminio, de 45 cm de ancho x 65 cm de largo y 2.5 cm de altura	Pieza	216	\$267.80	\$57,844.80
21	Mesa de polietileno y tubos de acero, resistente a todo clima con capacidad para 8 personas. Medidas aproximadas de 80 cm de ancho x 1.80 a 2 MTS. de largo	Pieza	108	\$3,270.00	\$353,160.00
22	Licuada de 7 velocidades con base metálica y vaso de cristal	Pieza	108	\$1,148.25	\$124,011.00
23	Estufón de parrilla tubular de 80 cm de lado x 40 cm de fondo y 160 cm de largo con 4 quemadores estrella dobles	Pieza	108	\$2,700.00	\$291,600.00
24	Regulador de dos vías de baja presión con conexiones	Pieza	108	\$319.10	\$34,462.80
25	Cilindro de gas de 30 kg	Pieza	108	\$1,450.88	\$156,695.04
SUBTOTAL					\$3,247,355.88



**SISTEMA PARA EL DESARROLLO INTEGRAL DE LA FAMILIA DEL ESTADO DE VERACRUZ DE
IGNACIO DE LA LLAVE
DIRECCIÓN ADMINISTRATIVA**

FALLO DE LA INVITACIÓN A CUANDO MENOS TRES PERSONAS NACIONAL PRESENCIAL, No. ICT-001/2018, MEDIANTE NÚMERO DE PROCEDIMIENTO EN COMPRANET IA-930060989-E4-2018 Y CÓDIGO DE EXPEDIENTE 1752715, RELATIVA A LA ADQUISICIÓN DE BIENES PARA EL SUBPROGRAMA “INFRAESTRUCTURA, REHABILITACIÓN Y/O EQUIPAMIENTO DE ESPACIOS ALIMENTARIOS” (2018).

IVA	\$519,576.94
TOTAL	\$3,766,932.82

Subtotal \$3,247,355.88 (tres millones doscientos cuarenta y siete mil trescientos cincuenta y cinco pesos 88/100 m.n.), un Impuesto al Valor agregado de \$519,576.94 (quinientos diecinueve mil quinientos setenta y seis pesos 94/100 m.n.) y un **importe total** de \$3,766,932.82 (tres millones setecientos sesenta y seis mil novecientos treinta y dos pesos 82/100 m.n.).-----

Licitante: GRUPO CORRADO S.A. DE C.V.					
PARTIDA	DESCRIPCIÓN	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD	PRECIO UNITARIO	IMPORTE
1	Vaso de melamina resistente a golpes capacidad aproximada de 325 ml	Pieza	10,800	\$30.78	\$332,424.00
2	Plato trinche de melamina resistente a golpes, 23 cm de diámetro	Pieza	10,800	\$27.61	\$298,188.00
3	Plato de cereal de melamina resistente a golpes, 16 cm de diámetro	Pieza	10,800	\$22.15	\$239,220.00
4	Rallador de queso de plástico con asa y recipiente de 25 cm de diámetro	Pieza	216	\$63.29	\$13,670.64
5	Colador de plástico redondo grande 30 cm de diámetro para verdura	Pieza	216	\$30.62	\$6,613.92
6	Cubeta de plástico grande de 40 x 30 x 20	Pieza	108	\$119.19	\$12,872.52



**SISTEMA PARA EL DESARROLLO INTEGRAL DE LA FAMILIA DEL ESTADO DE VERACRUZ DE
IGNACIO DE LA LLAVE
DIRECCIÓN ADMINISTRATIVA**

FALLO DE LA INVITACIÓN A CUANDO MENOS TRES PERSONAS NACIONAL PRESENCIAL, No. ICT-001/2018, MEDIANTE NÚMERO DE PROCEDIMIENTO EN COMPRANET IA-930060989-E4-2018 Y CÓDIGO DE EXPEDIENTE 1752715, RELATIVA A LA ADQUISICIÓN DE BIENES PARA EL SUBPROGRAMA "INFRAESTRUCTURA, REHABILITACIÓN Y/O EQUIPAMIENTO DE ESPACIOS ALIMENTARIOS" (2018).

7	Bandeja de plástico de 45 cm de diámetro por 20 cm de alto con capacidad de 12 litros	Pieza	216	\$51.66	\$11,158.56
8	Pala volteadora ranurada de acero inoxidable con mango de madera y 30cm de largo perfectamente remachada	Pieza	216	\$214.29	\$46,286.64
9	Cuchara sopera ovalada de acero inoxidable de aproximadamente 16 cm de largo, con una capacidad de 10 ml	Pieza	10,800	\$14.53	\$156,924.00
10	Cuchillo de acero inoxidable con mango de plástico de 31 cm de largo incluyendo mango y el ancho de la hoja de 3 cm	Pieza	216	\$107.09	\$23,131.44
11	Pela papas de acero inoxidable	Pieza	216	\$64.11	\$13,847.76
12	Tenedor de servicio de 2 puntos, de acero inoxidable y mango de madera	Pieza	432	\$47.06	\$20,329.92
13	Cuchara para servir de acero inoxidable, 36 cm de largo	Pieza	540	\$48.42	\$26,146.80
14	Exprimidor para limón manual de fierro colado, de 22 cm de largo con tronillo perfectamente remachado	Pieza	108	\$76.29	\$8,239.32
15	Prensa para tortilla de fierro colado, de 20 cm de largo, con tornillo remacha acabado	Pieza	108	\$180.91	\$19,538.28
16	Sartén de acero inoxidable de 30 cm de diámetro con labio	Pieza	216	\$321.38	\$69,418.08



**SISTEMA PARA EL DESARROLLO INTEGRAL DE LA FAMILIA DEL ESTADO DE VERACRUZ DE
IGNACIO DE LA LLAVE
DIRECCIÓN ADMINISTRATIVA**

FALLO DE LA INVITACIÓN A CUANDO MENOS TRES PERSONAS NACIONAL PRESENCIAL, No. ICT-001/2018, MEDIANTE NÚMERO DE PROCEDIMIENTO EN COMPRANET IA-930060989-E4-2018 Y CÓDIGO DE EXPEDIENTE 1752715, RELATIVA A LA ADQUISICIÓN DE BIENES PARA EL SUBPROGRAMA "INFRAESTRUCTURA, REHABILITACIÓN Y/O EQUIPAMIENTO DE ESPACIOS ALIMENTARIOS" (2018).

17	Olla recta con tapa, de acero inoxidable, de 44 cm de diámetro con capacidad para 50 LTS.	Pieza	108	\$4,227.15	\$456,532.20
18	Tabla de plástico para picar de 38 cm x 28 cm	Pieza	216	\$353.56	\$76,368.96
19	Budinera con tapa, de acero inoxidable, 50 cm de diámetro con capacidad de 25 LTS	Pieza	108	\$3,469.10	\$374,662.80
20	Charola para servicio de aluminio, de 45 cm de ancho x 65 cm de largo y 2.5 cm de altura	Pieza	216	\$266.00	\$57,456.00
21	Mesa de polietileno y tubos de acero, resistente a todo clima con capacidad para 8 personas. Medidas aproximadas de 80 cm de ancho x 1.80 a 2 MTS. de largo	Pieza	108	\$3,254.86	\$351,524.88
22	Licuada de 7 velocidades con base metálica y vaso de cristal	Pieza	108	\$1,145.89	\$123,756.12
23	Estufón de parrilla tubular de 80 cm de lado x 40 cm de fondo y 160 cm de largo con 4 quemadores estrella dobles	Pieza	108	\$2,557.81	\$276,243.48
24	Regulador de dos vías de baja presión con conexiones	Pieza	108	\$318.32	\$34,378.56
25	Cilindro de gas de 30 kg	Pieza	108	\$1,446.53	\$156,225.24
SUBTOTAL					\$3,205,158.12
IVA					\$512,825.30
TOTAL					\$3,717,983.42



**SISTEMA PARA EL DESARROLLO INTEGRAL DE LA FAMILIA DEL ESTADO DE VERACRUZ DE
IGNACIO DE LA LLAVE
DIRECCIÓN ADMINISTRATIVA**

FALLO DE LA INVITACIÓN A CUANDO MENOS TRES PERSONAS NACIONAL PRESENCIAL, No. ICT-001/2018, MEDIANTE NÚMERO DE PROCEDIMIENTO EN COMPRANET IA-930060989-E4-2018 Y CÓDIGO DE EXPEDIENTE 1752715, RELATIVA A LA ADQUISICIÓN DE BIENES PARA EL SUBPROGRAMA "INFRAESTRUCTURA, REHABILITACIÓN Y/O EQUIPAMIENTO DE ESPACIOS ALIMENTARIOS" (2018).

Subtotal \$3,205,158.12 (tres millones doscientos cinco mil ciento cincuenta y ocho pesos 12/100 m.n.), un Impuesto al Valor agregado de \$512,825.30 (quinientos doce mil ochocientos veinticinco pesos 30/100 m.n.) y un **importe total** de \$3,717,983.42 (tres millones setecientos diecisiete mil novecientos ochenta y tres pesos 42/100 m.n.).-----

Licitante: SOLUCIONES ESTRATÉGICAS UNIVERSALES S.A. DE C.V.					
PARTIDA	DESCRIPCIÓN	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD	PRECIO UNITARIO	IMPORTE
1	Vaso de melamina resistente a golpes capacidad aproximada de 325 ml	Pieza	10,800	\$39.70	\$428,760.00
2	Plato trinche de melamina resistente a golpes, 23 cm de diámetro	Pieza	10,800	\$31.40	\$339,120.00
3	Plato de cereal de melamina resistente a golpes, 16 cm de diámetro	Pieza	10,800	\$24.00	\$259,200.00
4	Rallador de queso de plástico con asa y recipiente de 25 cm de diámetro	Pieza	216	\$64.35	\$13,899.60
5	Colador de plástico redondo grande 30 cm de diámetro para verdura	Pieza	216	\$32.25	\$6,966.00
6	Cubeta de plástico grande de 40 x 30 x 20	Pieza	108	\$121.03	\$13,071.24
7	Bandeja de plástico de 45 cm de diámetro por 20 cm de alto con capacidad de 12 litros	Pieza	216	\$55.50	\$11,988.00



**SISTEMA PARA EL DESARROLLO INTEGRAL DE LA FAMILIA DEL ESTADO DE VERACRUZ DE
IGNACIO DE LA LLAVE
DIRECCIÓN ADMINISTRATIVA**

FALLO DE LA INVITACIÓN A CUANDO MENOS TRES PERSONAS NACIONAL PRESENCIAL, No. ICT-001/2018, MEDIANTE NÚMERO DE PROCEDIMIENTO EN COMPRANET IA-930060989-E4-2018 Y CÓDIGO DE EXPEDIENTE 1752715, RELATIVA A LA ADQUISICIÓN DE BIENES PARA EL SUBPROGRAMA "INFRAESTRUCTURA, REHABILITACIÓN Y/O EQUIPAMIENTO DE ESPACIOS ALIMENTARIOS" (2018).

8	Pala volteadora ranurada de acero inoxidable con mango de madera y 30cm de largo perfectamente remachada	Pieza	216	\$221.75	\$47,898.00
9	Cuchara sopera ovalada de acero inoxidable de aproximadamente 16 cm de largo, con una capacidad de 10 ml	Pieza	10,800	\$21.45	\$231,660.00
10	Cuchillo de acero inoxidable con mango de plástico de 31 cm de largo incluyendo mango y el ancho de la hoja de 3 cm	Pieza	216	\$122.50	\$26,460.00
11	Pela papas de acero inoxidable	Pieza	216	\$72.90	\$15,746.40
12	Tenedor de servicio de 2 puntos, de acero inoxidable y mango de madera	Pieza	432	\$52.77	\$22,796.64
13	Cuchara para servir de acero inoxidable, 36 cm de largo	Pieza	540	\$50.50	\$27,270.00
14	Exprimidor para limón manual de fierro colado, de 22 cm de largo con tronillo perfectamente remachado	Pieza	108	\$80.11	\$8,651.88
15	Prensa para tortilla de fierro colado, de 20 cm de largo, con tornillo remacha acabado	Pieza	108	\$183.24	\$19,789.92
16	Sartén de acero inoxidable de 30 cm de diámetro con labio	Pieza	216	\$329.18	\$71,102.88
17	Olla recta con tapa, de acero inoxidable, de 44 cm de diámetro con capacidad para 50 LTS.	Pieza	108	\$4,232.12	\$457,068.96
18	Tabla de plástico para picar de 38 cm x 28 cm	Pieza	216	\$365.00	\$78,840.00



**SISTEMA PARA EL DESARROLLO INTEGRAL DE LA FAMILIA DEL ESTADO DE VERACRUZ DE
IGNACIO DE LA LLAVE
DIRECCIÓN ADMINISTRATIVA**

FALLO DE LA INVITACIÓN A CUANDO MENOS TRES PERSONAS NACIONAL PRESENCIAL, No. ICT-001/2018, MEDIANTE NÚMERO DE PROCEDIMIENTO EN COMPRANET IA-930060989-E4-2018 Y CÓDIGO DE EXPEDIENTE 1752715, RELATIVA A LA ADQUISICIÓN DE BIENES PARA EL SUBPROGRAMA "INFRAESTRUCTURA, REHABILITACIÓN Y/O EQUIPAMIENTO DE ESPACIOS ALIMENTARIOS" (2018).

19	Budinera con tapa, de acero inoxidable, 50 cm de diámetro con capacidad de 25 LTS	Pieza	108	\$3,478.99	\$375,730.92	
20	Charola para servicio de aluminio, de 45 cm de ancho x 65 cm de largo y 2.5 cm de altura	Pieza	216	\$272.80	\$58,924.80	
21	Mesa de polietileno y tubos de acero, resistente a todo clima con capacidad para 8 personas. Medidas aproximadas de 80 cm de ancho x 1.80 a 2 MTS. de largo	Pieza	108	\$3,260.60	\$352,144.80	
22	Licuada de 7 velocidades con base metálica y vaso de cristal	Pieza	108	\$1,149.10	\$124,102.80	
23	Estufón de parrilla tubular de 80 cm de lado x 40 cm de fondo y 160 cm de largo con 4 quemadores estrella dobles	Pieza	108	\$2,561.00	\$276,588.00	
24	Regulador de dos vías de baja presión con conexiones	Pieza	108	\$320.00	\$34,560.00	
25	Cilindro de gas de 30 kg	Pieza	108	\$1,448.90	\$156,481.20	
					SUBTOTAL	\$3,458,822.04
					IVA	\$553,411.53
					TOTAL	\$4,012,233.57



**SISTEMA PARA EL DESARROLLO INTEGRAL DE LA FAMILIA DEL ESTADO DE VERACRUZ DE
IGNACIO DE LA LLAVE
DIRECCIÓN ADMINISTRATIVA**

FALLO DE LA INVITACIÓN A CUANDO MENOS TRES PERSONAS NACIONAL PRESENCIAL, No. ICT-001/2018, MEDIANTE NÚMERO DE PROCEDIMIENTO EN COMPRANET IA-930060989-E4-2018 Y CÓDIGO DE EXPEDIENTE 1752715, RELATIVA A LA ADQUISICIÓN DE BIENES PARA EL SUBPROGRAMA “INFRAESTRUCTURA, REHABILITACIÓN Y/O EQUIPAMIENTO DE ESPACIOS ALIMENTARIOS” (2018).

Subtotal \$3,458,822.04 (tres millones cuatrocientos cincuenta y ocho mil ochocientos veintidós pesos 04/100 m.n.), un Impuesto al Valor agregado de \$553,411.53 (quinientos cincuenta y tres mil cuatrocientos once pesos 53/100 m.n.) y un **importe total** de \$4,012,233.57 (cuatro millones doce mil doscientos treinta y tres pesos 57/100 m.n.).-----

-----**FALLO**-----

PRIMERO.- Valorados por la **CONVOCANTE Y CONTRATANTE** y el **ÁREA TÉCNICA** los aspectos legales, técnicos y económicos de las proposiciones recibidas y dado que la **CONTRATANTE** cuenta con los recursos para llevar a cabo la **ADQUISICIÓN DE BIENES PARA EL SUBPROGRAMA “INFRAESTRUCTURA, REHABILITACIÓN Y/O EQUIPAMIENTO DE ESPACIOS ALIMENTARIOS” (2018)** mediante **INVITACIÓN A CUANDO MENOS TRES PERSONAS NACIONAL PRESENCIAL, No. ICT-001/2018, MEDIANTE NÚMERO DE PROCEDIMIENTO EN COMPRANET IA-930060989-E4-2018 Y CÓDIGO DE EXPEDIENTE 1752715** y con el fin de elegir a favor del Gobierno del Estado, las mejores condiciones disponibles en cuanto a calidad, precio, financiamiento, oportunidad y demás circunstancias pertinentes, se **DETERMINA ADJUDICAR** el contrato al Licitante **GRUPO CORRADO S.A. DE C.V.,** cuya **propuesta resulto ser solvente y más baja en las partidas de la 1 a la 25,** por un Subtotal de \$3,205,158.12 (tres millones doscientos cinco mil ciento cincuenta y ocho pesos 12/100 m.n.), un Impuesto al Valor agregado de \$512,825.30 (quinientos doce mil ochocientos veinticinco pesos 30/100 m.n.) y un **importe total** de \$3,717,983.42 (tres millones setecientos diecisiete mil novecientos ochenta y tres pesos 42/100 m.n.).-----

Licitante: GRUPO CORRADO S.A. DE C.V.					
PARTIDA	DESCRIPCIÓN	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD	PRECIO UNITARIO	IMPORTE
1	Vaso de melamina resistente a golpes capacidad aproximada de 325 ml	Pieza	10,800	\$30.78	\$332,424.00
2	Plato trinche de melamina resistente a golpes, 23 cm de diámetro	Pieza	10,800	\$27.61	\$298,188.00



**SISTEMA PARA EL DESARROLLO INTEGRAL DE LA FAMILIA DEL ESTADO DE VERACRUZ DE
IGNACIO DE LA LLAVE
DIRECCIÓN ADMINISTRATIVA**

FALLO DE LA INVITACIÓN A CUANDO MENOS TRES PERSONAS NACIONAL PRESENCIAL, No. ICT-001/2018, MEDIANTE NÚMERO DE PROCEDIMIENTO EN COMPRANET IA-930060989-E4-2018 Y CÓDIGO DE EXPEDIENTE 1752715, RELATIVA A LA ADQUISICIÓN DE BIENES PARA EL SUBPROGRAMA "INFRAESTRUCTURA, REHABILITACIÓN Y/O EQUIPAMIENTO DE ESPACIOS ALIMENTARIOS" (2018).

3	Plato de cereal de melamina resistente a golpes, 16 cm de diámetro	Pieza	10,800	\$22.15	\$239,220.00
4	Rallador de queso de plástico con asa y recipiente de 25 cm de diámetro	Pieza	216	\$63.29	\$13,670.64
5	Colador de plástico redondo grande 30 cm de diámetro para verdura	Pieza	216	\$30.62	\$6,613.92
6	Cubeta de plástico grande de 40 x 30 x 20	Pieza	108	\$119.19	\$12,872.52
7	Bandeja de plástico de 45 cm de diámetro por 20 cm de alto con capacidad de 12 litros	Pieza	216	\$51.66	\$11,158.56
8	Pala volteadora ranurada de acero inoxidable con mango de madera y 30cm de largo perfectamente remachada	Pieza	216	\$214.29	\$46,286.64
9	Cuchara sopera ovalada de acero inoxidable de aproximadamente 16 cm de largo, con una capacidad de 10 ml	Pieza	10,800	\$14.53	\$156,924.00
10	Cuchillo de acero inoxidable con mango de plástico de 31 cm de largo incluyendo mango y el ancho de la hoja de 3 cm	Pieza	216	\$107.09	\$23,131.44
11	Pela papas de acero inoxidable	Pieza	216	\$64.11	\$13,847.76
12	Tenedor de servicio de 2 puntos, de acero inoxidable y mango de madera	Pieza	432	\$47.06	\$20,329.92



**SISTEMA PARA EL DESARROLLO INTEGRAL DE LA FAMILIA DEL ESTADO DE VERACRUZ DE
IGNACIO DE LA LLAVE
DIRECCIÓN ADMINISTRATIVA**

FALLO DE LA INVITACIÓN A CUANDO MENOS TRES PERSONAS NACIONAL PRESENCIAL, No. ICT-001/2018, MEDIANTE NÚMERO DE PROCEDIMIENTO EN COMPRANET IA-930060989-E4-2018 Y CÓDIGO DE EXPEDIENTE 1752715, RELATIVA A LA ADQUISICIÓN DE BIENES PARA EL SUBPROGRAMA “INFRAESTRUCTURA, REHABILITACIÓN Y/O EQUIPAMIENTO DE ESPACIOS ALIMENTARIOS” (2018).

13	Cuchara para servir de acero inoxidable, 36 cm de largo	Pieza	540	\$48.42	\$26,146.80
14	Exprimidor para limón manual de fierro colado, de 22 cm de largo con tronillo perfectamente remachado	Pieza	108	\$76.29	\$8,239.32
15	Prensa para tortilla de fierro colado, de 20 cm de largo, con tornillo remacha acabado	Pieza	108	\$180.91	\$19,538.28
16	Sartén de acero inoxidable de 30 cm de diámetro con labio	Pieza	216	\$321.38	\$69,418.08
17	Olla recta con tapa, de acero inoxidable, de 44 cm de diámetro con capacidad para 50 LTS.	Pieza	108	\$4,227.15	\$456,532.20
18	Tabla de plástico para picar de 38 cm x 28 cm	Pieza	216	\$353.56	\$76,368.96
19	Budinera con tapa, de acero inoxidable, 50 cm de diámetro con capacidad de 25 LTS	Pieza	108	\$3,469.10	\$374,662.80
20	Charola para servicio de aluminio, de 45 cm de ancho x 65 cm de largo y 2.5 cm de altura	Pieza	216	\$266.00	\$57,456.00
21	Mesa de polietileno y tubos de acero, resistente a todo clima con capacidad para 8 personas. Medidas aproximadas de 80 cm de ancho x 1.80 a 2 MTS. de largo	Pieza	108	\$3,254.86	\$351,524.88
22	Licuada de 7 velocidades con base metálica y vaso de cristal	Pieza	108	\$1,145.89	\$123,756.12



**SISTEMA PARA EL DESARROLLO INTEGRAL DE LA FAMILIA DEL ESTADO DE VERACRUZ DE
IGNACIO DE LA LLAVE
DIRECCIÓN ADMINISTRATIVA**

FALLO DE LA INVITACIÓN A CUANDO MENOS TRES PERSONAS NACIONAL PRESENCIAL, No. ICT-001/2018, MEDIANTE NÚMERO DE PROCEDIMIENTO EN COMPRANET IA-930060989-E4-2018 Y CÓDIGO DE EXPEDIENTE 1752715, RELATIVA A LA ADQUISICIÓN DE BIENES PARA EL SUBPROGRAMA "INFRAESTRUCTURA, REHABILITACIÓN Y/O EQUIPAMIENTO DE ESPACIOS ALIMENTARIOS" (2018).

23	Estufón de parrilla tubular de 80 cm de lado x 40 cm de fondo y 160 cm de largo con 4 quemadores estrella dobles	Pieza	108	\$2,557.81	\$276,243.48
24	Regulador de dos vías de baja presión con conexiones	Pieza	108	\$318.32	\$34,378.56
25	Cilindro de gas de 30 kg	Pieza	108	\$1,446.53	\$156,225.24
SUBTOTAL					\$3,205,158.12
IVA					\$512,825.30
TOTAL					\$3,717,983.42

GENERALES

PRIMERO.- De conformidad al numeral 25.1 de las bases y con fundamento en los artículos 65, 66, 67 y 68 y demás relativos y aplicables la Ley de Adquisiciones, Arrendamientos y Servicios del Sector Público y artículos contenidos en el Título sexto del Reglamento, las personas interesadas podrán inconformarse por escrito ante la Secretaría de la Función Pública, ubicada en Av. Insurgentes Sur 1735, Col. Guadalupe Inn, México D.F. C.P. 01020, dentro de los seis días hábiles siguientes a aquél en que ocurra el acto impugnado o el inconforme tenga conocimiento del mismo, por actos que contravengan las disposiciones de ese ordenamiento, dentro de los seis días hábiles siguientes a aquél en que éste ocurra o el inconforme tenga conocimiento del acto impugnado.-----

SEGUNDO.- Se apercibe a la empresa adjudicada a suscribir el contrato correspondiente dentro del término de 15 días naturales posteriores a la comunicación del fallo, ante la Dirección Jurídica y Consultiva, el licitante adjudicado o su representante legal deberá presentar la documentación legal y administrativa, en original o copia certificada y una copia simple para su debido cotejo, para acreditar su existencia legal y personalidad jurídica misma que a continuación se enlista:-----

Persona Jurídica:

- Acta Constitutiva de la empresa, modificaciones a dicho documento en su caso, que



**SISTEMA PARA EL DESARROLLO INTEGRAL DE LA FAMILIA DEL ESTADO DE VERACRUZ DE
IGNACIO DE LA LLAVE
DIRECCIÓN ADMINISTRATIVA**

FALLO DE LA INVITACIÓN A CUANDO MENOS TRES PERSONAS NACIONAL PRESENCIAL, No. ICT-001/2018, MEDIANTE NÚMERO DE PROCEDIMIENTO EN COMPRANET IA-930060989-E4-2018 Y CÓDIGO DE EXPEDIENTE 1752715, RELATIVA A LA ADQUISICIÓN DE BIENES PARA EL SUBPROGRAMA "INFRAESTRUCTURA, REHABILITACIÓN Y/O EQUIPAMIENTO DE ESPACIOS ALIMENTARIOS" (2018).

acredite la existencia legal de la empresa, las que deberán estar inscritas en el Registro Público que corresponda (Registro Público de Comercio, de Personas Morales, etc.)

- Poder Notarial, general o especial, en el cual se faculte expresamente al representante para firmar contratos. En caso de Poderes Generales para Actos de Dominio o de Administración.
- Cédula de identificación fiscal.
- Identificación oficial vigente del proveedor o de su representante legal. Credencial para votar expedida por el Instituto Federal Electoral, Pasaporte, Cédula Profesional vigente.
- Comprobante de domicilio fiscal no mayor a tres meses.
- Original y dos copias de la "Constancia de no adeudo relativa al cumplimiento formal de obligaciones y la inexistencia de créditos fiscales" expedida por la Secretaría de Finanzas y Administración, vigente a la fecha de la formalización del CONTRATO.
- Garantía de Cumplimiento del Contrato según lo establecido en el numeral 15.2 de las bases.

TERCERO.- De conformidad con el Artículo 48 Fracción II de la Ley, el proveedor adjudicado, garantizará el cumplimiento del contrato, así como la indemnización, por vicios ocultos, mediante fianza otorgada a favor de la Secretaría de Finanzas y Planeación del Gobierno del Estado de Veracruz, por un importe equivalente al **10% (diez por ciento)** antes de IVA del **monto total adjudicado.**

Esta garantía deberá cubrir el cumplimiento oportuno del período de entrega, calidad y vicios ocultos y deberá presentarse a la firma del CONTRATO citado, tomando como ejemplo el **ANEXO 11** de las bases.

En caso de que la garantía otorgada presente errores subsanables, se otorgará al licitante un lapso de 2 días hábiles a efecto de que enmiende los mismos, debiendo presentar dicha garantía en el domicilio de la CONVOCANTE en horario de oficina.

En caso de que el proveedor adjudicado no presente la garantía de cumplimiento, le será aplicado lo señalado en el Artículo 60 de la Ley.

CUARTO.- El Acta de Fallo se incorporará al sistema COMPRANET para consulta de los licitantes a fin de que visualicen el documento generado por la CONVOCANTE.



**SISTEMA PARA EL DESARROLLO INTEGRAL DE LA FAMILIA DEL ESTADO DE VERACRUZ DE
IGNACIO DE LA LLAVE
DIRECCIÓN ADMINISTRATIVA**

FALLO DE LA INVITACIÓN A CUANDO MENOS TRES PERSONAS NACIONAL PRESENCIAL, No. ICT-001/2018, MEDIANTE NÚMERO DE PROCEDIMIENTO EN COMPRANET IA-930060989-E4-2018 Y CÓDIGO DE EXPEDIENTE 1752715, RELATIVA A LA ADQUISICIÓN DE BIENES PARA EL SUBPROGRAMA "INFRAESTRUCTURA, REHABILITACIÓN Y/O EQUIPAMIENTO DE ESPACIOS ALIMENTARIOS" (2018).

QUINTO.- Para efectos de notificación de este acto, se colocará un aviso en el Domicilio de la CONVOCANTE, (en el "pizarrón de avisos" que se encuentra ubicado en las instalaciones del DIF en la entrada principal, arriba del reloj checador). El aviso estará a disposición por un término no menor de cinco días hábiles posteriores a la fecha de realización de dicho evento. Dicho aviso sustituye la notificación personal, de conformidad con el artículo 37 Bis de la Ley de Adquisiciones, Arrendamientos y Servicios del Sector Público.

No habiendo otro asunto que tratar y estando debidamente enterados del contenido de la presente acta todos los que en ella intervienen, se da por concluida la a las diecinueve horas, en la misma fecha de su inicio firmando al margen y al calce todos los participantes para su debida constancia.

POR LA CONVOCANTE Y CONTRATANTE

LIC. JAVIER MARÍN ATRISTÁIN
Director Administrativo

LIC. MOISÉS BARRIOS JÁCOME
Director de Atención a Población Vulnerable,
Asesor del área técnica y área solicitante

ESTA HOJA DE FIRMAS CORRESPONDE A EL FALLO DE LA INVITACIÓN A CUANDO MENOS TRES PERSONAS NACIONAL PRESENCIAL, No. ICT-001/2018, MEDIANTE NÚMERO DE PROCEDIMIENTO EN COMPRANET IA-930060989-E4-2018 Y CÓDIGO DE EXPEDIENTE 1752715, RELATIVA A LA ADQUISICIÓN DE BIENES PARA EL SUBPROGRAMA "INFRAESTRUCTURA, REHABILITACIÓN Y/O EQUIPAMIENTO DE ESPACIOS ALIMENTARIOS" (2018), CELEBRADA EL DÍA 31 DE JULIO DE 2018 A LAS 18:30 HORAS, EN LA SALA DE JUNTAS DE LA DIRECCIÓN ADMINISTRATIVA DEL SISTEMA PARA EL DESARROLLO INTEGRAL DE LA FAMILIA DEL ESTADO DE VERACRUZ DE IGNACIO DE LA LLAVE, UBICADA EN LA PLANTA ALTA DEL DOMICILIO DE LA CONVOCANTE. (CARRETERA XALAPA-COATEPEC KM. 1.5 COL. BENITO JUÁREZ, C.P. 91070, XALAPA, VERACRUZ). SIENDO ESTA LA PÁGINA 16 DE 16.